do Q/flunioí^fo de
Estado de São Paulo

Ata de Julgamento
Processo n° 7431/2022

Modaliddade: Concorrência n° 06/2023- RETIFICADA

Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL.
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços técnicos de
engenharia para realização dos serviços de manutenção na rede de iluminação
pública do município de Bertioga.

Aos dois dias do mês de agosto de 2023, às 14h30, reuniram-se os membros, ao
final nomeados, da Comissão Permanente de Licitações - CPL 01, instituída pela
Portaria n° 517/2022, doravante denominada de Comissão, na sala de reuniões
do Departamento de Licitações e Compras para, em continuidade e findo os
prazos recursais, proceder a abertura do envelope proposta das empresas
habilitadas em sessão anterior. Analisado os documentos, decide a Comissão
por unanimidade, considerando os critérios pré-estabelecidos, de aceitabilidade e
diretrizes contantes do edital e , levando-se em conta os preços estimados
constantes dos autos, classificar em 1° lugar a empresa WT TECNOLOGIA
GESTÃO E ENERGIA S/A, inscrita no CNPJ/MF sob n° 08.624.525/0001-00 pelo
valor global de R$ 2.491.811,92 {dois milhões, quatrocentos e noventa e um mil,
oitocentos e onze reais e noventa e dois centavos)), em 2° lugar a empresa
VASCONCELOS E SANTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n°
01.346.561/0001-00, pelo valor global de R$ 2.706.726.86 ( dois milhões,
setecentos e seis mil, setecentos e vinte e seis reais e oitenta e seis centavos),
em 3° lugar a empresa ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob n° 05.035.581/0001-10, pelo valor global de R$
2.896.337,54 ( dois milhões, oitocentos e noventa e seis mil, trezentos e trinta e
sete reais e cinqüenta e quatro centavos), em 4° lugar a empresa TECNOLUZ
ELETRICIDADE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 01.396.138/0001-14 pelo
valor global de R$ 2.987.790,51 (dois milhões, novecentos e oitenta e sete mil,
setecentos e noventa reais e cinqüenta e um centavos), em 5° lugar a empresa
REAZO CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 01.589.915/0001-
47, pelo valor global de R$ 3.028.799,85 (treis milhões, vente e oito mil,
setecentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos),em 6° lugar a
empresa SOMAR ELETRICIDADE E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob
n® 26.768.834/0001-35, pelo valor global de R$ 3.087.750,16 ( treis milhões,
oitenta e sete mil, setecentos e cinqüenta reais e dezesseis centavos), em 7°
lugar a empresa LIZ CONSTRUÇÕES E ILUMINAÇÃO LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob n° 18.579.949/0001-53, pelo valor globais de R$ 3.214.247,11 (treis
milhões, duzentos e catorze mil, duzentos e quarenta e sete reais e onze
centavos), em 8° lugar a empresa ILUMITECH CONSTRUTORA LTDA, inscrita
no CNPJ/MF sob n° 04.375.003/0001-60, pelo valor global de R$ 3.381.387,80 (
treis milhões, trezentos e oitenta e um mil, trezentos e oitenta e sete reais e
oitenta centavos), em 9° lugar a empresa FORTNORT DESENVOLVIMENTO
AMBIENTAL E URBANO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob n° 00.900.846/0001-
88, pelo valor global de R$ 3.648.393,79 (treis milhões, seiscentos e quarenta e
oito mil, trezentos e noventa e três reais e setenta e nove centavos), em 10° lugar

da Qydúmú^/Ua de
Estado de São Paulo

á/â/M-ú/' ̂ Òa/'/fe<í/mu

Processo n° 7431/2022

Modaliddade: Concorrência n° 06/2023 - RETIFICADA

a empresa TERWAN SOLUÇÕES EM ELETRICIDADE IND. E COM LIDA,
inscrita no CNPJ/MF sob n° 45.209.863/0001-01, pelo valor global de R$
4.259.942,50 ( quatro milhões, duzentos e cinqüenta e nove mil, novecentos e
quarenta e dois reais e cinqüenta centavos) e em 11° lugar a empresa LUZ
FORTE CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n°
00.973.118/0001-04, pelo valor global de R$ 4.785.917,05 (quatro milhões,
setecentos e oitenta e cinco mil, novecentos e dezessete reais e cinco centavos).
Face a necessidade de concessão de prazo recursal, fica concedido o prazo de
05 (cincg) dias úteis para a interposição de eventual recursonos termos do artigo
109 da Lei Federal 8.666/93. Nada mais havendo a tratar, foi por mim Cristina
Raffa Volpi lavrada a presente Ata que lida e achada conforme, vai assinada
pelos membros da Comissão e representantes oresentes.

Luches

Presidente

Cristma naffa Vêlpi
Menroro da-Corn ssão

D

^::rdÍJHTias_ Rossi

Membro da Comissão Membro de Comis

WT TECNOLOp^<3ÉSTÃO E ENERGIA S/A

FORTNORT DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL E

TECNOLUZ

O EIRELI,

REAZO ÇONSTRUCOES LTDA

cü)- Q^óu^rUcÀ^vlo de
Estado de São Paulo

CALCULO DE EXEQUIBILIDADE DAS PROPOSTAS

Artigo 48 da Lei Federal n. 8.666/93

Concorrência Pública 06/23

Valor estimado pela Administração:

50% do valor estimado pela ADM.:

Valor das propostas:

FORTNORT

ILUMITECH

SOMAR

REAZO

LUZ FORTE

TECNOLUZ

VASCONCELOS

LiZ

WT TECN.

ILUMITERRA

TERWAN

Média das propostas acima de 50% do valor estimado pela ADM:

RS 5.202.135,07

RS 2.601.067,54

70% da média das propostas:

Limite de exequibilidade:

Valor da Empresa vencedora:

Exeqüível nos termos da Lei.

RS 3.648,

RS 3.381,

RS 3.087,

RS 3.028,

RS 4.785

RS 3.987,

RS 2.706,

RS 3.214,

RS 2.491,

RS 2.896,

RS 4.259,

393.79

387.80

750,16

799.85

917,05

790,51

726.86

247,11

811,92

337,54

942,50

RS 3.408.100,46

RS 2.385.670,32

RS 2.385.670,32

RS 2.491.811,92